
ČESKÁ NORMA
35.260.10 Září 1994

Kancelářské stroje. Minimální informace k
začlenění do specifikačních listů. Část 3:
Poštovní výplatní stroje 

ČSN ISO 4232-3

36 9505

 

 

 

Office machines - Minimum information to be included in specification sheets - Part 3: Postal franking
machines

Machines de bureau - Informations minimales à inclure dans les fiches techniques - Partie 3: Machines
postales à affranchir

Büromaschinen - Mindesinformationen, die in Spezifikationsblättern aufzunehmen sind - Teil 3: Post-
Frankiermaschinen

 

Tato norma obsahuje ISO 4232-3:1984.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

 

ISO 4232-1:1979 dosud nezavedena

 

ISO 4232-2:1980 dosud nezavedena

 

ISO 5138-7:1986 (B) zavedena v ČSN ISO 5138-7 Kancelářské stroje. Slovník. Část 07: Poštovní
výplatní stroje (36 9002)

 

Další souvisící normy



 

ČSN 50 6409 Poštovní obálky pro automatizované zpracování. Základní technické požadavky a
kontrolní metody

 

ČSN 88 4674 Dopisnice a pohlednice

 

ČSN ISO 415:1975 Obálky, dopisnice a podobné výrobky. Oblast přetištění známky

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

 

DIN 9779:1983 Büro und Datentechnik, Frankiermaschinen/Freistempelmaschinen; Begriffe und
Einteilung

(Kancelářská technika a přenos dat, výplatní stroje, výplatní razítko. Pojmy a rozdělení).

 

DIN 2143:1985 Büro und Datentechnik; Postbearbeitungsmaschinen;
Frankiermaschinen/Freistempelmaschinen; Mindestangaben.

(Kancelářská technika a přenos dat. Poštovní přepážkové stroje. Výplatní stroje).

 

BS 6191:Part 4:1984 Mail processing machines. Specification for minimum information to be included
in specification sheets of postal franking machines.

(Poštovní výplatní stroje. Minimální informace k začlenění do specifikačních tabulek výplatních strojů)

 

Tato norma obsahuje národní přílohu NA stanovující provedení výplatního otisku pro poštovní výplatní
stroje v České republice.

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: TESTCOM, Technický a zkušební ústav pošt a telekomunikací Praha, Hvožďanská 3, 148
00 Praha 4, IČO 00003468. Ing. Antonín Andrle

 



Technická normalizační komise: TNK 20 Informační technika

 

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Natalie Mišeková

 

© Český normalizační institut, 1994

16404

Strana 2

KANCELÁŘSKÉ STROJE
MINIMÁLNÍ INFORMACE K ZAČLENĚNÍ DO SPECIFIKAČNÍCH LISTŮ
Část 3: Poštovní výplatní stroje
ISO 4232-3

První vydání

 

MDT 681.626.13

 

Obsah  strana
   

Předmluva
0 Úvod
1 Předmět normy a oblast použití
2 Uspořádání informací
3 Informace k začlenění do specifikačních listů

Národní příloha NA

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětová federace národních institutů pro
normalizaci (členských orgánů ISO). Činnost na vypracování mezinárodních norem se provádí
prostřednictvím technických komisí ISO. Každý z členů zabývající se oborem, pro který byla vytvořena
technická komise, má právo být v této komisi reprezentován. Činnosti se též ve spojení s ISO účastní
mezinárodní organizace vládní i nevládní.

 



Návrhy mezinárodních norem vypracované technickou komisí kolují před svým přijetím za
mezinárodní normy radou ISO mezi členskými orgány za účelem schválení.

 

Mezinárodní norma ISO 4232-3 byla vypracována technickou komisí ISO/TC 97 Systémy zpracování
informací a obíhala mezi členskými organizacemi v prosinci 1982.

 

Byla přijata členskými organizacemi následujících zemí:

 

Austrálie

Belgie

Egypt

Francie

SRN

Maďarsko

Irsko

Itálie

Japonsko

Holandsko

Španělsko

Švédsko

Švýcarsko

Velká Británie

 

Členská organizace následující země vyjádřila nesouhlas s dokumentem z technických důvodů:

 

USA

 

0 Úvod



 

Tato mezinárodní norma stanovuje minimální informaci, která má být začleněna do specifikačních
listů různých typů kancelářských strojů. ISO 4232-11) a ISO 4232-22) se zabývají rozmnožovacími a
kopírovacími stroji. Tato část ISO 4232 se zabývá poštovními výplatními stroji.

 

V současné době jsou dostupné poštovní výplatní stroje různých typů a jejich specifikace se liší
natolik, že je pro potenciální uživatele často obtížné odhadnout, který stroj (nebo stroje) by mohl
nejlépe splnit jejich požadavky.

 

1 Předmět normy a oblast použití

 

Tato část ISO 4232 specifikuje minimální informaci, která má být začleněna do specifikačních listů pro
poštovní výplatní stroje tak, že uživatelé mohou přímo porovnávat vlastnosti různých strojů.

 
1) ISO 4232-1, Kancelářské stroje - Minimální informace k začlenění do specifikačních listů - Část 1: Rozmnožovací stroje.

2) ISO 4232-2, Kancelářské stroje - Minimální informace k začlenění do specifikačních listů - Část 2: Kopírovací stroje.

-- Vynechaný text --


